债券代码： 1 5 5 6 8 8 . S H                                债券简称：H 奥园 0 2

债券代码： 1 6 3 1 8 8 . S H                                债券简称：H 2 0 奥园 1

债券代码：1 6 3 9 1 1 . S H                                 债券简称：H 2 0 奥园 2

债券代码： 1 8 8 3 2 6 . S H                                债券简称：H 2 1 奥园

奥园集团有限公司

关于债券兑付事项的公告

本公司全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

受自身及行业环境影响，奥园集团有限公司（以下简称“公司”、“发行人”）面

临阶段性流动性风险，发生部分债券未能及时兑付的情况，现就相关事项公告如下：

一、债券兑付事项基本情况

根据奥园集团有限公司 2020年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)（以下简

称“H20奥园 2”或“本期债券”）2024年第二次债券持有人会议审议通过后的本息偿

付安排，“H20奥园 2”应于 2025年 11月 30日进行部分本息兑付。由于发行人销售回

款资金不足，无法按时完成“H20奥园 2”兑付事项，涉及本息金额约 2.67亿元。截至

2025年 11月 30日，“H20奥园 2”未按计划兑付本息金额累计约为 6.44亿元。

发行人将结合自身实际情况，积极与各持有人协商，争取早日达成一致可行的偿付

安排，妥善处置风险，相关事项公司将另行公告，敬请留意。

二、未能及时兑付原因

受商品房销售放缓、行业融资难度上升等多方面影响，公司从 2021年四季度开始出

现流动性紧张的情形。截至目前，行业环境未有明显改善，受销售下滑、债务逾期及诉

讼、受限资产规模较大等因素影响，公司经营情况进一步恶化，盈利能力处于较低水平，

流动性紧张情形进一步加重，短期偿债能力处于较弱水平。基于上述原因，公司出现阶

段性现金流压力，导致公司未能按期兑付相关债务。

三、影响分析及后续安排

公司将积极与各债权人协商妥善的解决方案，按照市场化、法治化原则，持续与债

权人开展沟通协商，在避免对企业生产经营产生较大影响、不损害债权人利益的情况下

采取调整兑付方案等多元化债务化解方式，全力推进方案成型。对于公司债券，公司将

认真负责地配合受托管理人的相关工作，按照相关规定切实履行后续信息披露义务，并

将与债权人保持密切沟通，积极听取债权人相关诉求。

四、相关机构及联系方式

（一）发行人：奥园集团有限公司

地址：广州市天河区黄埔大道西 108号 20层

联系人：奥园集团债券工作组

联系电话：020-38962693

邮政编码：510000

（二）主承销商：西南证券股份有限公司

地址：北京市西城区金融大街 35号国际企业大厦 A座 4层

联系人：西南证券奥园项目组

联系电话：010-57631047

邮政编码：100033

（三）登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

住所：上海市浦东新区杨高南路 188号

联系电话：021-68606298

特此公告。